АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2023                                    с. Жуковка                                                   № 16

О проведении работ по благоустройству на территории муниципального образования Жуковский сельсовет
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением № 02 от 07.03.2023 г. комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Жуковского сельсовета, руководствуясь статьями 6, 12, 15, 18 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обследовать здания (сооружения), не отвечающих правилам благоустройства, расположенные по адресу: с. Жуковка, ул. Жуковская, ул. Кооперативная муниципального образования Жуковский сельсовет с приложением фотоматериала на дату обследования.

2. Выявить собственников зданий (сооружений), не отвечающих правилам благоустройства.

3. Выдать предписания о принятии мер к  приведению придомовой территории в порядок (скашивание сухостоя, ликвидация мусора, уборка пиломатериала, демонтаж ветхого забора и т.п.), в соответствии с требованиями правил благоустройства, принятыми на территории муниципального образования Жуковский сельсовет собственникам данных зданий (сооружений).

4. Проинформировать население муниципального образования Жуковский сельсовет о проведении работ по благоустройству на придомовых территориях до наступления пожароопасного периода на территории Жуковского сельсовета.

5. Организовать контроль за  приведением придомовой территории в порядок (скашивание сухостоя, ликвидация мусора, уборка пиломатериала, демонтаж ветхого забора и т.п.), в соответствии с требованиями правил благоустройства, принятыми на территории муниципального образования Жуковский сельсовет с приложением фотоматериала на дату обследования.

6. Контроль за  исполнением данного постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Жуковского сельсовета.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета (zhukovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
Исполняющая обязанности

главы сельсовета                                                                                Е.С.Клемцова
89232927002